
Obnova památky a podpora ekocentra 

KOSENKA  pro život našeho města                                                         
Vážení spoluobčané, příznivci památek a spolkového života Valašskoklobucka. Dva 

roky jsme připravovali a dnes se stává realitou projekt Rozvoje základny pro aktivity dětí a 
mládeže s rekonstrukcí a úsporami registrovaného Ekocentra KOSENKA. 
Co se již hotovo - přijďte se podívat: 

• Jsou zhotoveny základy pro rekonstrukci památkové dřevostavby.. 
• Je hotovo zateplení východní a severní stěny zděného objektu.
• Je hotova veškerá kanalizace pro sociální zázemí ekocentra a celé základny. 
• Je hotovo oddělení splaškových vod od vod dešťových a svedení dešťových vod do retenční nádrže.
• V základu je uložen nový silový kabel pro fotovoltaickou elektrárnu a spojení s hlavním rozvaděčem
• Je hotova přeložka napojení pitné vody z pozemku souseda na pozemek ČSOP, 
• Je uložen tepelný kanál spojující zděnou stavbu s dřevěnkou Kosenka,
• Je uložen spojující datový kabel a světelný kabel pro informační spojení stávajících objektů
• Jsou již nainstalovány panely fotovoltaické elektrárny 12 kW- šetření energií, využití alternativ.
• Je uložena vybavená retenční nádrž 8m3 na akumulaci dešťových vod, k šetření vody pitné.
• Zahájili jsme rekonstrukci dřevěného objektu tak, aby tvořil s dřevěnkou Kosenka jednotný 

urbanistický celek s využitím pro sociální zázemí a umístění úsporných technologií. Přijďte se podívat.
• Vysoutěžili jsme firmy FILMONT, s.r.o. a Walektro, s.r.o.  Z náročných 

projektových, výkopových a základových prací jsme se dostali k finalizaci 
projektu. Spolupracujeme s firmou Petr Šobáň – stavba dřevostavby a STYL 
VALI, s.r.o. – izolace oken, dveří.  Jsme s jejich prací a přístupem velmi spokojeni. 
Veškeré stavební dříví dodala  Klobucká lesní a.s. Rozpočet projektu je 2 750 000,-
Kč. Základem úspěchu se stalo kofinancování, vlastní a získané zdroje. Na základní 
cíle projektu jsme získali ve výběrovém řízení od MŠMT 1 800 000,-Kč. 200 000,-
Kč  podpořila projekt Městská rada, 300 000,-Kč jsme vložili z uspořených 
prostředků za činnosti Kosenky. Pracovně nám výrazně pomohly dva mezinárodní 
tábory Brontosaurů a další příznivci z Kosení.  Na chybějících 450 tis. Kč jsme v 
červenci požádali naše členy a příznivce o pomoc.

• Prosba o finanční pomoc zatím přinesla od členů a příznivců  
181 460,- Kč. Chybí nám tedy„už jen“ 268 540 tis. Kč 
     Č. účtu:  1406083349/0800 specif.symbol 123. 

• DĚKUJEME z celého srdce Všem, kdo přispěli, nebo ještě 
zvážíte jakoukoliv finanční nebo jinou podporu Kosence. Pomoc 
třeba i dalším šířením našich zpráv. Přijďte se podívat :-)
 Všechny dary jsou zaúčtovány na podúčtu projektu a účetní Lenka Dufková dárcům vystaví potvrzení 

o daru pro daňové účely. Pro identifikaci platby účtem prosíme o sdělení data poskytnutého příspěvku,  jméno 
a příjmení+adresu (nebo IČ a název firmy) e-mail: ekonom@kosenka.cz, mobil:739 636 522. 

 Denně konzultujeme postup rekonstrukčních prací. Těší nás důvěra a síla kterou nám pomáháte vše 
zvládnout. Věříme, víme, že máme příznivce i tady mezi domácími. Proto informujeme v městském 
zpravodaji, a prosíme, přidejte se k dárcům, kteří nám již pomohli. Již se nám hodně podařilo, jsme blízko cíle. 
Věříme, že do Jarmeku bude hotovo. Těšíme se na setkání s Vámi a

Moc všem příznivcům za pomoc Děkujeme.
Miroslav Janík, 
předseda ZO ČSOP KOSENKA


